[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2019 № 743
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.12.2016 № 1390 «Об утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.12.2016 № 1390 «Об утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани» (в ред. от 29.12.2017     № 1355, от 27.09.2018 № 806, от 21.12.2018 № 1124) следующее изменение:

- подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Оплата Субсидии на возмещение части затрат при оказании услуг общего внеразрядного отделения бани рассчитывается как разница между фактической себестоимостью за помывку одного посетителя, и фактически полученным доходом от оплаты услуг бани по регулируемым тарифам, но не более суммы, утвержденной решением о бюджете на текущий финансовый год.

Расчет производится по формуле:

Sмб = (Сф – Тн)*V
(1)

где:

Sмб - размер субсидии из бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани;

Сф – фактическая себестоимость помывки одного посетителя, рублей;

Тн – тариф для населения, установленный Решением Десногорского городского Совета на расчетную дату, рублей;
V – объем реализованных услуг населению, помывок.

Расходы по оказанию услуг общего внеразрядного отделения бани принимаются в составе:

- заработной платы;

- страховых взносов на заработную плату;

- стоимости воды, теплоэнергии, электроэнергии;

- отчислений на страхование имущества;

- технического обслуживания оборудования бани;

- стоимости амортизации основных средств;

- общеэксплуатационных и общехозяйственных расходов.

Доходы от оплаты населением за услуги бани формируются исходя из действующих тарифов, утвержденных Решением Десногорского городского Совета на расчетную дату.

Размер Субсидии на возмещение части затрат при оказании услуг общего внеразрядного отделения бани на очередной финансовый год и плановый период определяется как разница между средним расчетным значением себестоимости, равным 400 рублям за помывку одного посетителя, и плановым уровнем дохода от оплаты населением за услуги бани.

Прогнозный расчет размера Субсидии из бюджета муниципального образования «город Десногорск» на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг общего внеразрядного отделения бани производится по формуле:

Sпмб = (Ср – Тн)*V
(2)

где:

Sпмб – плановый размер субсидии из бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на возмещение затрат в связи с оказанием услуг бани;

Ср – расчетная себестоимость помывки одного посетителя, 400 рублей;

Тн – тариф для населения, установленный Решением Десногорского городского Совета на расчетную дату, рублей;
V – плановый объем услуг населению, помывок.

Расчет Субсидии производится по каждой категории населения».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, начальника отдела строительства и ремонтов Ю.А. Сычеву.
И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                              Ю.В. Голякова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.